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Vážení spoluobčané,  
pomalu to období „koronavirové“ máme téměř za sebou a vracíme se do „normálního“ života.  
I když opatrnosti není nikdy dost a stále ještě někde musíme používat roušky a ještě stále 
platí některá omezení při konání a návštěvách hromadných akcí ale i dovolených.

Ihned po vyhlášení  NOUZOVÉHO STAVU byl 
na městě zřízen krizový štáb, který zabezpečoval 
plnění veškerých opatření přijímaných vládou, 
krizovým štábem Pardubického kraje a ORP 
Města Pardubice a pokynů jednotlivých 
ministerstev (zejména zdravotnictví) a složek 
integrovaného záchranného systému.  
O většině krocích a přijatých opatření jste byli 
informováni hlášením rozhlasu, na vývěskách 
i na webových stránkách města.

Děkujeme Vám všem, spoluobčanům  
města, za zvládnutí této epidemie a s ní 
spojených omezení a za dodržování všech, 
i restriktivních opatření. Těm, kteří mají 
v rodinách seniory, za jejich starostlivost  
a péči o ně. Všem dobrovolníkům  
za jejich pomoc sousedům a potřebným.  
Zvláště chceme poděkovat všem  
prodavačkám a prodavačům, zejména  
obchodů s potravinami a s dalšími nezbytnými  
prostředky pro domácnost. Několikrát jsme 
s nimi během pandemie hovořili.  
Měli obrovský a pochopitelný strach o sebe 
a své blízké a zvažovali uzavření provozovny. 
Přesto vydrželi a zajistili prodej základních 
potravin a potřebného zboží vám občanům.  
Děkujeme našim dobrovolným hasičům, 
kteří vždy, bez ohledu na cokoliv jiného, 
pomohli a byli připraveni pomoci a zasáhnout 
i v krizových situacích. Děkujeme zaměstnancům 
městského úřadu, že i v této situaci zajišťovali 
bezproblémový chod města. 

Město samo o sobě v těchto souvislostech 
řešilo provoz mateřské a základní školy, 
sběrného dvora, městské knihovny, kulturního 
domu i městských sportovišt a hřišť. Byl zajištěn 
nákup potravin, léků a dalších potřebných věcí 
pro seniory. Řešili jsme zajištění fungování 
prodejen, zejména potravin, ale i dalších pro 
život občanů potřebných služeb např. lékaře, 
lékárny, pošty, úklid města, svoz odpadků 
a kontejnerů, sekání trávy, atd. V součinnosti 
s ředitelkami mateřské a základní školy pak 
i postupný návrat k činnosti těchto zařízení.

Za měsíc duben město obdrželo pouze 
56% plánovaných příjmů ze státního rozpočtu 
a i proto zastupitelstvo města na svém 
květnovém jednání upravilo rozpočet města 
na letošní rok. Některé zbytné akce byly 
z rozpočtu vyřazeny a přesunuty na další 
rok (např. výměna dlažeb na chodbách 
a mezipatrech v ZŠ, celková rekonstrukce 
elektroinstalace v MŠ, oprava některých 
příjezdových komunikací a chodníků a další).  
Byly poníženy i dotační příspěvky města 
některým organizacím, sníženy prostředky 
na údržbu apod. Na druhé straně zastupitelé 
podpořili realizaci velkých investičních akcí 
jako např. rekonstrukci místní komunikace 
v Hybešově ulici, rekonstrukci kanalizace  
v ulici Žižkova, rekonstrukci veřejného  
osvětlení v Prachovicích, které již probíhají 
a dále investiční akce, které v tomto roce budou 
realizovány s využitím dotací. 

Do nastávajících letních měsíců vám všem přejeme hodně sluníčka, 
osobní pohody a hlavně pevné zdraví.

                       Petr Zikmund a Jan Foldyna
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 O čem se jednalO na radnici

Z jednání rady města ...
•  Rada města schválila účetní uzávěrku ZŠ Dašice a výsledek  

hospodaření
•  Rada města schválila účetní uzávěrku MŠ Dašice a výsledek  

hospodaření
•  Rada města vybrala ze tří cenových nabídek na dodávku konve-

ktomatu do školní jídelny ZŠ Dašice firmu EMPORIO s.r.o. s nej-
nižší nabídkovou cenou 453 000 Kč bez DPH a pověřuje starostu 
podpisem objednávky 

•  Rada města na základě doporučení hodnotící komise rozhodla 
o přidělení veřejné zakázky na akci „Odborné učebny IC techni-
ky ZŠ Dašice“ firmě WN service s.r.o., za cenu 2 130 802,58 Kč 
včetně DPH a pověřuje starostu podpisem Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a podpisem smlouvy o dílo

•  Rada města na základě doporučení hodnotící komise rozhod-
la o přidělení veřejné zakázky na akci „Dašice – rekonstruk-
ce VO v ulici Třebízského“ firmě GAMET elektro s.r.o., za cenu 
2 104 650 Kč včetně DPH a pověřuje starostu podpisem  
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a podpisem smlouvy 
o dílo

•  Rada města na základě doporučení hodnotící komise rozhodu-
je o přidělení veřejné zakázky na akci „Požární zbrojnice Dašice 
– rekonstrukce a adaptace objektu bývalých kasáren – zhotovi-
tel PD“ firmě Energy Benefit Centre a.s., za cenu 1 485 000 Kč  
bez DPH a pověřuje starostu podpisem Rozhodnutí o výběru  
nejvhodnější nabídky a podpisem smlouvy o dílo

•  Rada města schvaluje Smlouvu o dílo „Požární zbrojnice Dašice 
– rekonstrukce a adaptace objektu bývalých kasáren – zhotovi-
tel PD“ S FIRMOU Energy Benefit Centre a.s. a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy

•  Rada města bere na vědomí vyhlášení ředitelského volna ZŠ  
Dašice ve dnech 29. a 30. 6. 2020

•  Rada města souhlasí s podáním žádosti o snížení kapacity  
ZŠ Dašice, okres Pardubice v Rejstříku škol a školských zařízení 
ze současných 420 žáků na 320

•  Rada města souhlasí s podáním žádosti o snížení kapacity  
MŠ Dašice, okres Pardubice v Rejstříku škol a školských zařízení 
ze současných 120 dětí na 100

•  Rada města vybrala ze tří nabídek na akci „Oprava povrchu 
chodníku v obci Zminný“ nabídku firmy Mgr. Luděk Rulík dlaž-
dičské a stavební práce, Chrudim za cenu 227 981 Kč včetně  
DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo

•  Rada města schválila výpověď z pachtovní smlouvy – zeměděl-
ského pachtu firmě Loučná-Dašice, a.s. a pověřuje starostu pod-
pisem výpovědi

•  Rada města schvaluje Dohodu o provedení záchranného  
archeologického výzkumu na stavbě „Rekonstrukce kanaliza-
ce ul. Žižkova, Dašice a na stavbě „Rekonstrukce ul. Hybešova  
v Dašicích“ a pověřuje starostu podpisem dohod

•  Rada města schvaluje termíny obřadních dnů v roce 2021
•  Rada města schválila žádost o prominutí nájemného za dva 

měsíce za provozovnu kadeřnictví a pedikúry v Komenského  
čp. 25

•  Rada města schvaluje finanční příspěvek ve výši 10 000 Kč 
na nákup kuchyňské linky do bytu č. 16, Křičenského ul. 306, 
Dašice

•  Rada města schvaluje Dohodu o změně podmínek poskytnutí  
dotace č. 9270360661 se Státním fondem rozvoje bydlení.

•  Rada města souhlasí s umístěním předzahrádky k restauraci 
Radnice od 11. 5. do 30. 9. 2020

•  Rada města schvaluje Smlouvu na „Platební terminál“ s KB  
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

•  Rada města stanovuje správce a provozovatelem „Víceúčelového 
hřiště s běžeckým oválem“ ZŠ Dašice

Z jednání Zastupitelstva města dašice…
•  Zastupitelstvo města Dašice schvaluje prodej pozemku  

st. p. č. 878, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, o vý-
měře 855 m2, včetně součástí a příslušenství za celkovou cenu 
3 080 000 Kč, firmě MAKYN s.r.o., Tuněchody 124 

•  Zastupitelstvo pověřuje radu města projednáním a schválení 
kupní smlouvy

•  Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí pozemku  
– pozemkové parcely č. 2132/3, druh pozemku ostatní plocha, 
z vlastnictví ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých do vlastnictví města Dašice

•  Zastupitelstvo města Dašice schvaluje Rozpočtové opatření  
města Dašice č. 3 na rok 2020

Redakční výběr, celé znění přijatých usnesení najdete na  
www.dasice.cz

 spOlečenská rubrika

vážení čtenáři,
určitě jste zaznamenali,  
že v dubnu nevyšly Dašické 
ozvěny 02/2020. Stalo se 
tak díky situaci, která tehdy 
nastala. Vyhlášením nouzové-
ho stavu v souvislosti s prokázáním výskytu coronaviru, násled-
nou karanténou, uzavřením škol, zákazem konání akcí kultur-
ních i sportovních, ...  Věříme, že teď už bude jenom líp, a proto  
jsou Dašické ozvěny opět tady (i když akce, na které bychom 
vás chtěli pozvat v nejbližší době, v nich ještě nenajdete.  
Snad bude na podzim už lépe).
 Redakční rada

Zemřeli …
Miluška Šmejdová, Marie Krátká, Dagmar 
Chmelíková, Ladislav Resler st., František Cirák

narodili se …
01/2020 – Violeta Hrbková
02/2020 – Dominik Burda
03/2020 – Eliška Pavlasová, Sofie Langerová
04/2020 –  Nella Křížková, Patrik Dušek, Markéta Sochová, 

Rozálie Kutilová, Adam Suchý
05/2020 –  Matěj Sekyrka, Magdaléna Kovářová, Marek Rác,  

Nela Zábrahová

Vážení čtenáři, z důvodu ochrany osobních dat a také toho, 
že ne všichni jubilanti souhlasí s uveřejněním svého jména 
v Dašických ozvěnách, nebudeme tedy jednotlivá životní 
jubilea zveřejňovat.

Děkujeme za pochopení.
Redakční rada DO

infOrmace prO Občany…
Upozorňujeme držitele psů, že splatnost místního poplatku  
ze psů za letošní rok byla z důvodu pandemie prodloužena  
do 30. 6. 2020.
Z tohoto důvodu žádáme ty, kteří si svoji poplatkovou povinnost 
ještě nesplnili, aby tak učinili v nejbližších dnech.
Poplatek je možné uhradit převodem na účet č. 4925561/0100, 
variabilní symbol 1341 nebo na pokladně MěÚ Dašice.
(Pokud máte fotku vašeho psa, tak ji přiložte)
nová služba pro občany…
Od 1. 7. 2020 bude na pokladně MěÚ Dašice možné platit bezho- 
tovostně – platební kartou, (terminál bude KB).
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Se situací, která nastala v březnu oznámením vlády, že od 13. břez-
na až do odvolání budou knihovny pro veřejnost uzavřeny, jsme se 
setkali poprvé. Asi nás to všechny zaskočilo, ale pokud knihovnice 
patří mezi pozitivně smýšlející lidi, má vyhráno. Všechno špatné je 
pro něco dobré, a tak jsem se dala do plánování práce jak využít 
dané situace a nezahálet.
A začalo to …
… katalogizace knižních titulů (každou knihu vzít pěkně do ruky 
a do počítače zadat jednotlivé informace), vyřazování zastaralých 
a poškozených knih, přebalování knížek, mytí regálů, … 
Do současné doby máme v knižním katalogu zaevidováno cca 
11 600 knih, od beletrie pro děti i dospělé až po naučnou litera-
turu. Pokud zavítáte na webové stránky dašické knihovny, najdete 
tam postup, jak se do online katalogu můžete podívat a případně si 
vybrat z pohodlí domova to, co rádi čtete. Přijít si pro knížky ale mu-
síte samozřejmě osobně. Všechno naplánované jsem ani nestihla 
udělat, čeká mě ještě např. reorganizace skladu, to už ale půjde 
pomaleji. 
Všechny akce, které jsou s touto dobou spjaté - Noc s Andersenem 
pro druháky, Už je z tebe čtenář pro prvňáčky, povídání s dětmi 
o knížkách – to nás asi čeká na podzim, chtěla bych k tomu vy-
užít hlavně Týden knihoven. Teď po znovuotevření se hlavně sna-
žím dostat zpátky do regálů dětmi vypůjčené knižní tituly z doby  
před coronou. 
Samozřejmě už jsem i objednávala některé novinky, takže na Vás 
čeká například:
Čtvrtá opice (detektivka J. D. Bakera), Válka růží 2 (historický ro-
mán C. Igguldena), 5minutové pohádky Tlapkové patroly, Lea 
Honor (fantasy román L. Bandurové), Zlodějka mýho táty (psycho- 
logický román P. Hůlové), Šikmý kostel (psychologický román K. Led-
nické), Tajemství černé orchideje (román pro ženy L. Riley), Deník 
odhodlané prudilky (pro děvčata od V. Samové), Doktorka Vikto-
rie (psychologický romám M. Harasimové), Loutkář (krimi D. Cole),  
Heidi a její kamarádi (pro děti od J. Spyriové), Kdo zradil krále 
(historická detektivka od J. Bauera), Mlsná huba (román pro ženy 
M. Váňové), Sny umírají s králi (historický román J. Jindry), atd.

Chci být v knihovně připravená na to, že se vrátíme do našeho nor-
málního života. Těším se na setkání s vámi nejen v knihovně, ale 
i na tvoření, angličtinách, cvičení … Na to, až se na sebe opět do-
kážeme usmát a budeme si moci bez bázně podat ruku. Možná, 
že je tohle všechno jakýmsi znamením toho, abychom se nehonili 
za zbytečnostmi a udělali si prostě více času na sebe i své blízké 
a naučili se život žít. 

Přeju Vám krásné a pohodové léto
Lenka Havlovcová, knihovnice

 knihOvna Za času kOrOnaviru…

 člOvěk je tvOr spOlečenský

Jedním z hlavních rozměrů osobnosti člověka je jeho schopnost 
komunikovat s jinými lidmi. Podle teorií psychologické klasifikace 
lidských charakterů je toto jeden ze základních aspektů lidskosti, 
spolu se zodpovědností, emoční stabilitou a otevřeností.

Kdo je společenský?
Podle psychologické klasifikace lidských charakterů se každý z nich 
považuje za kombinaci pěti základních složek zastoupených různou 
měrou. U někoho to bude výraznější emoční stabilita, u jiného pře-
váží extroverze, …
U společenských lidí je silně zastoupena „příjemnost“, kterou lze 
definovat jako touhu po spolupráci a společenském souladu. Tato 
schopnost je mnohdy získána velmi záhy.

jak poznat příjemného nebo společenského člověka? Můžeme 
vypočítat určité charakterové rysa nebo chování, které se u nich 
často vyskytují:

•  je ohleduplný, přátelský, úslužný
•  je ochoten svůj osobní zájem odsunout stranou nebo ho 

tlumit, aby dosáhl  kompromisu
•  ve skupině se málokdy postaví proti ostatním, věnuje čas 

dohadování se s druhými
•  málokdy se o jednotlivých lidech nebo lidské povaze obecně 

vyjadřuje negativně

•  dokáže posuzovat situace, konflikty a věci s odstupem, umí 
si představit, co znamená být na místě druhého, dovede se 
vcítit do jeho pocitů

•  je vnímavý k potížím druhých, nerad vidí jejich utrpení
•  Opakem společenskosti je nezájem o problémy druhých 

a o styk s nimi, sklon k uzavřenosti (introverze) a neochota 
ke kompromisům

7 rad, jak zlepšit své společenské vztahy
 1. Dělte se o své emoce
 2. Buďte zdvořilí
 3. Usmívejte se
 4. Podávejte teplé nápoje
 5. Hleďte lidem do očí
 6. Vzbuzujte v druhých důvěru
 7. Pořiďte si pejska

(Procvičte si mozek 
aneb jak si v každém věku 
udržet čilou paměť)
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 škOlka

Branka naší mateřinky se pro děti otevřela po dlouhých 2 měsících.  
Za tu dobu, kdy děti do školky nemohly, jsme trochu vylepšili prostředí 
dvou tříd, kde byl položen nový koberec. Zároveň započala rekonstruk-
ce sociálního zařízení a skladu hraček při školní zahradě. 

S příchodem dětí do školky je všechno veselejší. 1. června jsme spo-
lečně oslavili Den dětí opékáním buřtů, dováděním v skákacím hradu 
a plněním sportovních úkolů. 
Za účast na Dni dětí dostaly medaile, drobné dárky, nanuk a ovocné 
špízy od paní kuchařky.

Krásné letní dny vám přeje  
Zlata Závůrková a kolektiv dětí a zaměstnanců MŠ Dašice
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kontakt: 
bc. jana machová,  

ředitelka kOnep,  
777 837 950, machova@konep.cz

V Pardubickém kraji  
začíná fungovat regionální dobrovolnické centrum

Pardubice, 25. května 2020
v deseti českých krajích zahajují od května letošního roku 
svou činnost regionální dobrovolnická centra. ta zřizuje a fi-
nančně podporuje ministerstvo vnitra čr v rámci projektu 
„rozvoj dobrovolnictví v čr“ podpořeného z Operačního pro-
gramu Zaměstnanost esf. jde o informační a kontaktní centra 
pro dobrovolníky, neziskové a příspěvkové organizace či obce 
v daném kraji, která především pomohou zlepšit dostupnost 
dobrovolnictví v regionech. v pardubickém kraji se jeho pro-
vozovatelem stala na základě otevřeného výběrového řízení 
koalice nevládek pardubicka (kOnep), jež má letité zkuše-
nosti s působením v neziskovém sektoru i s managementem  
dobrovolnictví.

„Aktuálně v Pardubickém kraji působí 15 lokálních dobrovolnic-
kých center. Ta propojují organizace a dobrovolníky, zajišťují jejich 
vzájemnou komunikaci a poskytují potřebný servis. Vedle toho až 
tisíce dalších neziskových organizací fungují za přispění pomoci 
dobrovolníků. Regionální dobrovolnické centrum bude proto za-
střešujícím, metodickým a koordinačním zázemím pro realizaci 
dobrovolnických aktivit a programů v kraji. Jeho smysl tkví také 
v ukotvení významu dobrovolnictví do povědomí široké veřejnosti,“ 
sdělila Lucie Křivková, odborný garant Regionálního dobrovolnické-
ho centra Pardubického kraje.

Každý, kdo chce začít s dobrovolnictvím ve své organizaci nebo 
jako dobrovolník či potřebuje radu ve svých současných dobrovol-
nických aktivitách, může služby nového centra využít. Jeho exis-

tence napomůže k lepšímu propojení nabídky a poptávky po dob-
rovolnictví v regionu. 

„Jsem velmi rád, že v našem kraji vzniká regionální dobrovolnic-
ké centrum, jehož provoz bude zajišťovat organizace KONEP, která 
se věnuje především rozvoji neziskového sektoru. Pardubický kraj 
dlouhodobě podporuje dobrovolnictví včetně činnosti lokálních 
center a zavedení dobrovolnictví ve veřejné správě. Aktivit v kraji je 
již celá řada, a tak je logickým a potřebným krokem jejich koordina-
ce a určité metodické vedení“ uvedl ke vzniku centra Pavel Šotola, 
krajský radní pro sociální péči a neziskový sektor.

Centrum povede databázi organizací, kde dobrovolníky potřebují, 
i osob, jež mají zájem jako dobrovolníci pomáhat. Zaměří se na pro-
pagaci dobrovolnictví v kraji, ať už prezentacemi na akcích jako jsou 
různá setkání neziskových organizací, Den dobrovolnictví nebo „dny 
otevřených dveří“, tak prostřednictvím webu a sociálních sítí. Pomo-
cí nich umožní snazší orientaci v novinkách a informacích z oblasti 
dobrovolnictví v kraji i celé ČR. Rovněž bude mít kontaktní místo 
v sídle KONEPu otevřené pro veřejnost. V rámci své činnosti nabíd-
ne nejen odborné poradenství v oblasti dobrovolnictví, ale i vzdě-
lávání pro dobrovolníky a jejich koordinátory. Důležitá bude také 
spolupráce s krajským úřadem a místními samosprávami na tvorbě 
koncepcí či strategií rozvoje a podpory dobrovolnictví v kraji.

„Poslední měsíce, kdy naše země musí čelit nepříznivé situaci 
s koronavirem, se opět naplno projevila síla mezilidské pomoci 
a nezastupitelná role dobrovolníků, jejichž aktivity doslova hýbaly 
celým Českem. Je dobré si stále připomínat, že slogan „Dobrovol-
níci mění svět“ není jenom prázdnou frází, ale že dobrovolnictví 
skutečně tvoří základy pilířů vyspělé občanské společnosti. Je pro-
to důležité, stavět toto téma stále více do popředí a podporovat 
rozvoj dobrovolnictví na všech úrovních – lokální, regionální i celo-
státní“, vyzdvihuje význam celého projektu Miluše Horská, místo-
předsedkyně Senátu Parlamentu ČR a místopředsedkyně správní 
rady Koalice nevládek Pardubicka. 

 kOalice nevládek pardubicka, z. s.

 infOrmace prO vás

LéKařSKá poHoToVoST pro DoSpěLé
Lékařská pohotovost pro dospělé v okrese Pardubice se od 1. 5. 2020 
přesunula do areálu Pardubické nemocnice. Dočasně zajištují 
tuto péči v rámci ústavní pohotovostní služby příjmové 
ambulance klinik/oddělení pardubické nemocnice. Původní 
pohotovostní ambulance na Dubině se ke konci dubna úplně 
uzavřela. Zajištění nového provozu je v současné době v řešení. 
ordinační hodiny: 
Po–Pá   17–22 hod.
So–Ne, svátky 10–22 hod.
Upozornění pro pacienty, kteří vyhledají tuto službu v areálu 
Pardubické nemocnice: přednostně jsou ošetřováni pacienti 
transportovaní do nemocnice Zdravotnickou záchrannou službou, 
nemocní v ohrožení života a pacienti hospitalizováni, vč. konzilií.
Regulační poplatek zakoupíte prostřednictvím kupónu v automatu 
v budově č. 15 (Informace).

LéKařSKá poHoToVoST pro DěTi a DoroST
Pardubická nemocnice, budova č. 7 – dětské oddělení (zezadu), 
tel. 466015405
ordinační hodiny:
Po–Pá  16–20 hod.
So–Ne, svátky   8–19 hod.
Regulační poplatek zakoupíte prostřednictvím kupónu v automatu 
v budově č. 15 (Informace).

ošeTření úraZů DěTí a DoroSTu V Době
poHoToVoSTi
Pardubická nemocnice, Emergency Komplexu ambulancí chirurgie 
a traumatologie – budova  číslo 27, tel. 466012888
ordinační hodiny:
Po–Pá  15,30–7 hod.
So–Ne, svátky nepřetržitě 24 hodin
Regulační poplatek zakoupíte prostřednictvím kupónu v automatu 
na recepci Chirurgické kliniky - budova č. 27

SToMaToLogicKá (Zubní) poHoToVoST
Pardubická nemocnice, budova číslo 17 (Multioborový pavilon – 
suterén, samostatný vstup vpravo dole od hlavního vchodu), tel. 
466 015 207
ordinační hodiny:
Po–Pá  17–21 hod.
So–Ne, svátky  8–18 hod. (polední přestávka od 12 do 13 hod.)
Regulační poplatek zakoupíte prostřednictvím kupónu v automatu 
v budově č. 15 (Informace).

Lékárna pro veřejnost
Pardubická nemocnice, budova č. 13 (za hlavní vrátnicí),  
tel. 466016210
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Jako sběratel a kronikář české dechové hudby reaguji na článek 
z minulých Dašických ozvěn o historii dašické pošty. Čtenářům  
Dašických ozvěn bych chtěl ukázat historickou fotografii z roku cca 
1920 – poštovní kočár stojící na dašickém náměstí před domem 
U zeleného stromu. 

 Z redakční pOšty

Listonoše v Dašicích dělal i pan František Tichý, který byl učitelem 
hudby a hrával na housle v dašické dechové kapele.

   Miroslav Keleman, sběratel 
a kronikář českých dechových hudeb



dašické ozvěny: periodický tisk územního samosprávného celku, dvouměsíčník vydávaný pod evidenčním číslem MK ČR E 12579, vydává: Město Dašice, 
Komenského 25, 533 03 Dašice, v nákladu 850 kusů, IČO 273481, šéfredaktorka: Lenka Havlovcová, redakční rada: Vladimír Stibor, Ing. Jan Foldyna, MBA, 
grafická úprava a tisk: fronte s. r. o., Husovo náměstí 54, 533 04 Sezemice, vydání číslo: 3/2020, vychází: v Dašicích 30. 6. 2020, ceník inzerce:  
1 strana: 1 000 Kč, ½ strany: 500 Kč, ¼ strany: 250 Kč, příjem objednávek inzerce a příspěvků: Městská knihovna v Dašicích, nám. T. G. Masaryka 109,  
tel.: 466 950 073, e-mail: knihovna.dasice@volny.cz nebo podatelna Městského úřadu Dašice, tel.: 466 799 411, e-mail: mesto@dasice.cz.  
Názory autorů, stylizace a formulace jejich příspěvků nemusí být v jednotlivých případech v souladu s postojem redakce.

Označení  Trasa  Délka  Náročnost
 4120  Zaječice - Úhřetice - Dašice - Drahoš - Vysoká nad Labem 38.40 km  střední
 4125  Pardubice - Sezemice - Borek - Bukovina nad Labem 18.95 km  lehká
 4191  Pardubice, žst. - Hůrka - Sezemice - Dolní Ředice - Holice 20.50 km  lehká
 4192  Sezemice - Dašice - Uhersko - Vraclav - Vysoké Mýto 31.10 km  těžká

          (Svazek obcí Loučná)

MáMe pro vás tip:
registrované cyklotrasy pro Milovníky jízdních kol 

jezdíte rádi po okolí na kole? 

Vážení čtenáři Dašických ozvěn,
Na rok 2018 vydalo město Dašice ve spolupráci s dašickými podniky 
stolní kalendář „Dašice – Doteky minulosti 2018“. Pro příští rok by-
chom chtěli vytvořit podobný, ale, pokud to půjde, s jinými fotografie-
mi. Obracíme se proto na Vás s prosbou, pokud byste měli doma ně-
jaké staré fotografie Dašic (nemusí to být jen dávná historie), o zapůj-
čení a po oskenování Vám je samozřejmě vrátíme. Bližší informace  
budou k mání v městské knihovně.

Děkujeme za případnou spolupráci
Lenka Havlovcová

pOhled na lOučnOu Z dašických mOstů 
21.–22. 6. 2020...


